
 

 

Salzburg-Informer 

Bundesliga (1. Liga) 

□ FC Red Bull Salzburg  Red Bull Arena   Stadionstraße 2/3, 5071 Wals-Siezenheim 

2. Liga (2. Liga) 

□ FC Liefering   Red Bull Arena   Stadionstraße 2/3, 5071 Wals-Siezenheim 

Regionalliga Salzburg (3. Liga) 

□ SV Grödig   DAS.GOLDBERG Stadion Prötschhofstraße 26, 5082 Grödig 

□ Salzburger AK 1914  HCS-Arena Nonntal  Ulrike-Gschwandtner-Straße 8, 5020 Salzburg 

□ USK Anif   Sportzentrum Anif  Schulweg 43, 5081 Anif 

□ SV Austria Salzburg  Max-Aicher-Stadion  Eichetstraße 29-31, 5020 Salzburg 

□ FC Pinzgau Saalfelden   Sportplatz Bürgerau  Lichtenbergstraße 11, 5760 Saalfelden 

□ TSV St. Johann   Sportplatz St. Johann  Sportplatzweg 7, 5600 St. Johann im Pongau 

□ SV Seekirchen   Sportzentrum Seekirchen  Hermann-Gmeiner-Straße, 5201 Seekirchen  

□ SV Wals-Grünau   Hans-Ludwig-Stadion  Sportplatzweg 8, 5071 Wals 

□ SV Kuchl   Sportplatz Kuchl  Markt 342, 5431 Kuchl 

□ SK Bischofshofen  Sportplatz Bischofshofen  Sportplatzstraße 15a, 5500 Bischofshofen 

Salzburger Liga (4. Liga) 

□ FC Puch   Waldstadion   Schulstraße 490, 5412 Puch 

□ SV Bürmoos   See-Arena    Glasbläser Promenade 5, 5111 Bürmoos 

□ SV Straßwalchen   Nevoga-Arena   Sportplatzstraße 20, 5204 Straßwalchen 

□ TSU Bramberg    Sportplatz Bramberg   Dorfstraße 305, 5733 Bramberg 

□ SC Golling    Sportplatz Golling  Schulstraße, 5440 Golling 

□ USV Thalgau    Sportplatz Thalgau  Sportplatzstraße 25, 5303 Thalgau 

□ SV Bergheim   Sportzentrum Bergheim  Iselstraße 12, 5101 Bergheim 

□ USC Eugendorf    Sportzentrum Eugendorf Hammermühlstraße 7, 5301 Eugendorf 

□ UFC Hallein   Thomas Stangassinger  Pingitzzerkai 22, 5400 Hallein 

     Sportanlage 

□ UFC Altenmarkt   Sportanlage Schlatterberg Sportplatzstraße 29, 5541 Altenmarkt 

□ TSV Neumarkt   Sportplatz Neumarkt  Sportplatzstraße 25, 5202 Neumarkt  

□ UFC SV Hallwang   Sportplatz Hallwang  Sportplatzweg, 5300 Hallwang 

□ SK Adnet    Sportplatz Adnet  Waidach 155, 5421 Adnet 

□ UFC Siezenheim   Sportplatz Siezenheim  Kirchenstraße 3, 5072 Wals-Siezenheim 



 

 

1. Landesliga (5. Liga) 

□ ASV Salzburg   ASV-Sportanlage Itzling  Plainstraße 123, 5020 Salzburg 

□ SC Tamsweg   Alpenstadion   Sportzentrumweg 1, 5580 Tamsweg 

□ USV Berndorf   Sportplatz Berndorf  Sportplatzstraße 9, 5165 Berndorf 

□ SC Leogang   Sportplatz Leogang  Rosental 86, 5771 Leogang 

□ SV Schwarzach   Hermann-Steinlechner-  Sportplatzstraße, 5620 Schwarzach 

Sportanlage 

□ SC Bad Hofgastein   Sportplatz Bad Hofgastein Wiesenweg 6, 5630 Bad Hofgastein 

□ SV Grödig 1b   DAS.GOLDBERG Stadion Platz 2 Prötschhofstraße 26, 5082 Grödig 

□ Union Henndorf   Sportplatz Henndorf  Fenning 102, 5302 Henndorf  

□ SC Mühlbach   Sportplatz Mühlbach  Mühlbach 165, 5732 Mühlbach  

□ SC Pfarrwerfen    Sportplatz Pfarrwerfen  Nr. 153, 5452 Pfarrwerfen 

□ USC Piesendorf   Sportplatz Piesendorf  Schwimmbadstraße, 5721 Piesendorf 

□ USV Plainfeld    Sportplatz Plainfeld  Sportplatzweg 17, 5325 Plainfeld 

□ USK St. Michael   Sportplatz St. Michael  Waaghausgasse 277, 5582 St. Michael 

□ SK Strobl   Sportplatz Strobl   Nr. 286, 5350 Strobl 

□ SV Anthering   Haunsbergarena   Schmiedingerstraße 8, 5102 Anthering 

2. Landesliga Nord (6. Liga) 

□ HSV Wals   Sportanlage Walserfeld  Schwarzenbergkaserne, 5071 Wals 

□ SV Seekirchen 1b  Sportzentrum Seekirchen Hermann-Gmeiner-Straße, 5201 Seekirchen  

□ SV Wals-Grünau 1b  Hans-Ludwig-Stadion  Sportplatzweg 8, 5071 Wals 

□ ÖTSU Oberhofen  Sportplatz Oberhofen  Gewerbegebiet-Salzweg 2b, 4894 Oberhofen 

□ USV Elixhausen   Sportplatz Elixhausen  Schulweg, 5161 Elixhausen 

□ USC Mattsee   Seestadion   Ramooser Straße 1, 5163 Mattsee 

□ ATSV Salzburg   Sportanlage Panoramacenter Josef-Brandstätter-Straße 6, 5020 Salzburg 

□ USC Abersee   Sportplatz Abersee  Gschwendt 245, 5342 Abersee 

□ USC Faistenau   Sportplatz Faistenau  Stegleitenstraße 20, 5324 Faistenau 

□ USV Köstendorf   Sportplatz Köstendorf  Matthäus-Wieder-Straße 4, 5203 Köstendorf 

□ 1. Oberndorfer SK  Sportplatz Oberndorf  Franz-Xaver-Gruber-Str. 10, 5110 Oberndorf 

□ USK Obertrum   Sportplatz Obertrum  Schulstraße 14a, 5162 Obertrum 

□ USK St. Koloman  Sportplatz St. Koloman  Berneggweg 166, 5423 St. Koloman 

□ USK Gneis   Walter-Rembart-Sportanlage Sternhofweg 70, 5020 Salzburg 

2. Landesliga Süd (6. Liga)  

□ FC Pinzgau Saalfelden 1b Sportplatz Bürgerau  Lichtenbergstraße 11, 5760 Saalfelden 

□ TSV St. Johann 1b  Sportplatz St. Johann  Sportplatzweg 7, 5600 St. Johann 



 

 

□ TSV Unken   Sportplatz Unken  Niederland 206, 5091 Unken 

□ FC Kaprun   Sportplatz Kaprun  Sportplatzstraße, 5710 Kaprun 

□ SV Konkordiahütte-Tenneck Sportplatz Tenneck  Rainlehenstraße 35, 5451 Tenneck 

□ UFC Eben   Sportplatz Eben   Badeseestraße 381, 5531 Eben im Pongau 

□ USV Hüttschlag   Sportplatz Hüttschlag  Hüttschlag 158, 5612 Hüttschlag 

□ USK Maishofen   Sportplatz Maishofen  Sportplatzweg 22, 5751 Maishofen 

□ UFC Maria Alm   Sportplatz Maria Alm  Urchen 47, 5761 Maria Alm 

□ FC St. Martin/Tennengebirge Sportplatz St. Martin  Wimmweg 13, 5522 St. Martin/Tennengebirge 

□ FC St. Veit   Sportplatz St. Veit  Schulstraße 11a, 5621 St. Veit im Pongau 

□ USV Zederhaus   Sportplatz Zederhaus  5584 Zederhaus 

□ USC Neukirchen  Sportzentrum Neukirchen Sportplatzstraße 342, 5741 Neukirchen 

□ USC Saalbach-Hinterglemm  Waldstadion   Glemmtaler Landesstr. 391, 5754 Hinterglemm 

1. Klasse Nord (7. Liga) 

□ USK Anif 1b   Sportzentrum Anif  Schulweg 43, 5081 Anif 

□ SV Austria Salzburg 1b  Max-Aicher-Stadion  Eichetstraße 29-31, 5020 Salzburg 

□ SV Kuchl 1b   Sportplatz Kuchl  Markt 342, 5431 Kuchl 

□ SG ASK/PSV Salzburg  PSV-Sportzentrum  Frohnburgweg 5, 5020 Salzburg 

□ USV Fuschl am See  Sportplatz Fuschl  Dorfstraße 35, 5330 Fuschl am See 

□ USC Eugendorf  1b  Sportzentrum Eugendorf Hammermühlstraße 7, 5301 Eugendorf 

□ SV Nußdorf   Sportplatz Nußdorf  Sportplatzstraße 3, 5151 Nußdorf/Haunsberg 

□ 1. Oberalmer SV  Sportplatz Oberalm  Kahlspergstraße 14, 5411 Oberalm 

□ USV Ebenau   Sportplatz Ebenau  Am Pitrach 14, 5323 Ebenau 

□ USK Hof   Sportplatz Hof   Sportplatzstraße 15, 5322 Hof bei Salzburg 

□ USV Koppl   Sportplatz Koppl  Schlagstraße 17, 5321 Koppl 

□ USV Lamprechtshausen  Sportplatz Lamprechtshausen Sportplatzstraße 1, 5112 Lamprechtshausen 

□ SG Perwang/Michaelbeuern* Sportplatz Michaelbeuern Vorau, 5152 Michaelbeuern 

□ SG Perwang/Michaelbeuern* Sportplatz Perwang  Hauptstraße 22, 5166 Perwang am Grabensee 

□ USV St. Georgen  Sportplatz Sankt Georgen Sportplatzstraße 12, 5113 Sankt Georgen 

□ USV Scheffau   Sportplatz Scheffau  Unterscheffau, 5440 Scheffau 

* Die Spielgemeinschaft spielt abwechselnd an den beiden Sportplätzen. 

1. Klasse Süd (7. Liga) 

□ SC Mittersill   Waldstadion   Sportplatzstraße 1a, 5730 Mittersill 

□ FC Bad Gastein   Alpenstadion   Ederplatz 3, 5640 Bad Gastein 

□ USC Flachau   Arena Flachau   Feuersang 224, 5542 Flachau 

□ USV Großarl   Sportplatz Großarl  Nr. 308, 5611 Großarl 

□ USC Mariapfarr-Weißpriach Sportplatz Mariapfarr  Totengassl, 5571 Mariapfarr 



 

 

□ USV Stuhlfelden  Aufeldstadion   Stuhlfelden 190,5724 Stuhlfelden 

□ SK Taxenbach   Klammstadion   Kitzlochklammstraße 8, 5660 Taxenbach 

□ USK Filzmoos   Mützenstadion   Neuberg 200,5532 Filzmoos 

□ SK Bruck   Schloßbadarena   Sportplatzstraße 16, 5671 Bruck 

□ USC Goldegg   Seeparkstadion Hofmark Hofmark, 5622 Goldegg 

□ USK Rauris   Sonnblickarena   Sportplatzstraße 12, 5661 Rauris 

□ USV Hollersbach  Sportplatz Hollersbach  Hollersbach 30, 5731 Hollersbach 

□ SK Lenzing   Sportplatz Lenzing  Euring 53, 5760 Saalfelden 

□ UFC Radstadt   Sportplatz Radstadt  Ennsweg, 5550 Radstadt 

□ UFC St. Martin   Sportplatz St. Martin  Grubhof 238, 5092 St. Martin bei Lofer 

2. Klasse Nord A (8. Liga) 

□ SV Bürmoos 1b   See-Arena    Glasbläser Promenade 5, 5111 Bürmoos 

□ SV Straßwalchen 1b  Nevoga-Arena   Sportplatzstraße 20, 5204 Straßwalchen 

□ USV Thalgau 1b  Sportplatz Thalgau  Sportplatzstraße 25, 5303 Thalgau 

□ SV Bergheim 1b  Sportzentrum Bergheim  Iselstraße 12, 5101 Bergheim 

□ TSV Neumarkt 1b  Sportplatz Neumarkt  Sportplatzstraße 25, 5202 Neumarkt  

□ 1. Salzburger SK 1919  ASKÖ-Sportanlage Gnigl Parscher Straße 4, 5023 Salzburg 

□ Lieferinger SV   Sportanlage Salzburg Nord Theodostraße 50, 5020 Salzburg 

□ ASV Taxham   Sportplatz Bolaring Taxham Peter-Pfenninger-Straße 25, 5020 Salzburg 

□ UFC SV Hallwang 1b   Sportplatz Hallwang  Sportplatzweg, 5300 Hallwang 

□ UFC Leopoldskron-Moos Sportplatz Leopoldskron Moosstraße78a, 5020 Salzburg 

□ USV Schleedorf   Sportplatz Schleedorf  Dorf 121, 5205 Schleedorf 

2. Klasse Nord B (8. Liga) 

□ Salzburger AK 1914 1b  HCS-Arena Nonntal  Ulrike-Gschwandtner-Straße 8, 5020 Salzburg 

□ FC Puch 1b   Waldstadion   Schulstraße 490, 5412 Puch 

□ SC Golling 1b   Sportplatz Golling  Schulstraße, 5440 Golling 

□ UFC Hallein 1b   Thomas Stangassinger  Pingitzzerkai 22, 5400 Hallein 

Sportanlage 

□ SSC Großgmain*  Gmoa Arena   Berchtesgadener Str. 77, 83457 Bay. Gmain 

□ SU Abtenau   Sportplatz Abtenau  Markt 25, 5441 Abtenau 

□ UFC Bad Vigaun  Sportplatz Bad Vigaun  Landesstraße 300, 5424 Bad Vigaun 

□ USK Elsbethen   Sportplatz Elsbethen  General-Albori-Straße 32, 5061 Elsbethen 

□ SK Adnet 1b   Sportplatz Adnet  Waidach 155, 5421 Adnet 

□ UFC Siezenheim 1b  Sportplatz Siezenheim  Kirchenstraße 3, 5072 Wals-Siezenheim 

* Der SSC Großgmain besitzt keine eigene Anlage und spielt daher im benachbarten Bayerisch Gmain in Bayern. 



 

 

2. Klasse Süd (8. Liga) 

□ SK Bischofshofen 1b  Sportplatz Bischofshofen  Sportplatzstraße 15a, 5500 Bischofshofen 

□ UFC Altenmarkt  1b  Sportanlage Schlatterberg Sportplatzstraße 29, 5541 Altenmarkt 

□ SV Mühlbach   Sportplatz Mühlbach  Mühlbach 429, 5505 Mühlbach am Hochkönig 

□ USC Mauterndorf  Sportanlage Mauterndorf Markt 487, 5570 Mauterndorf 

□ FC Annaberg-Lungötz  Sportplatz Annaberg  Hefenscher 96, 5524 Annaberg 

□ FC Hüttau   Sportplatz Hüttau  5511 Hüttau 

□ USK Muhr   Sportplatz Muhr  Muhr 132, 5583 Muhr 

□ UFC Wagrain   Sportplatz Wagrain  Widmoosweg 1, 5602 Wagrain 

2. Klasse Süd/West (8. Liga) 

□ FC Zell am See   Alois-Latini-Stadion  Sportplatzstraße 7, 5700 Zell am See 

□ TSU Bramberg 1b  Sportplatz Bramberg   Dorfstraße 305, 5733 Bramberg 

□ SC Wald-Königsleiten  Sportplatz Wald   Lahn 112, 5742 Wald 

□ SV Lend   Sportzentrum Teufenbach Teufenbach 9, 5651 Lend 

□ SG Uttendorf/Niedernsill* Luciaparkstadion  Schmiedingerweg 16, 5722 Niedernsill 

□ SG Uttendorf/Niedernsill* Sportplatz Uttendorf  Sportplatzweg 2, 5723 Uttendorf 

□ UFC Dienten   Sportplatz Dienten  Landesstraße 37, 5652 Dienten 

□ USV Dorfgastein  Sportplatz Dorfgastein  Sportplatzstraße 1, 5632 Dorfgastein 

* Die Spielgemeinschaft spielt abwechselnd an den beiden Sportplätzen. 

 


